

Код территории по ОКАТО	Код негосударственного пенсионного фонда			
	по ОКПО	ОГРН	ИНН	Регистрационный номер
45268554000	54923741	1167700051727	7728329636	350/2

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ НЕГОСУДАРСТВЕННОГО ПЕНСИОННОГО ФОНДА
за 1 полугодие 2026 г.

Акционерное общество "Негосударственный пенсионный фонд "ВЭФ.Жизнь"
АО "НПФ "ВЭФ.Жизнь"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес:

121151, г. Москва, Набережная Тараса Шевченко, дом 23А, этаж 19,помещение I, комнаты 26, 27

Код формы по ОКУД 0420202
Годовая (квартальная, полугодовая, за 9 месяцев)
тыс. руб.

Номер	Наименование показателя	Примечания	За 1 полугодие 2026 г.	За 1 полугодие 2025 г.	За 2 квартал 2026г.	За 2 квартал 2025г.
1	2	3	2	3	4	5
Раздел I. Деятельность по обязательному пенсионному страхованию, негосударственному пенсионному обеспечению и формированию долгосрочных сбережений						
1	Выручка по страхованию по группам договоров об обязательном пенсионном страховании, негосударственного пенсионного обеспечения и долгосрочных сбережений, в том числе:		90 553,18063	111 151,12833	27 052,78163	59 853,36384
2	суммы, связанные с оказанием услуг		90 553,18063	111 151,12833	27 052,78163	59 853,36384
3	Расходы по страхованию по группам договоров об обязательном пенсионном страховании, негосударственного пенсионного обеспечения и долгосрочных сбережений, в том числе:		(242 783,19812)	(101 866,22314)	(186 467,60217)	(50 568,45865)
4	убытки и восстановление убытков по группам обременительных договоров		(161 085,34234)	(0,97429)	(161 085,34234)	(0,97429)
5	возникшие требования и прочие расходы по страховым услугам		(81 697,85578)	(101 865,24885)	(25 382,25983)	(50 567,48436)
6	Результат оказания страховых услуг по группам договоров об обязательном пенсионном страховании, негосударственного пенсионного обеспечения и долгосрочных сбережений		(152 230,01749)	9 284,90519	(159 414,82054)	9 284,90519
Раздел II. Инвестиционная и финансовая деятельность						
7	Процентные доходы		96 683,61463	356 361,82437	(62 612,27067)	179 192,24805
8	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток в		85 246,98180	59 987,33968	33 050,18060	(6 372,56963)

9	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, в обязательном порядке классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток		98 012,75672	22 619,49431	53 986,92339	(26 104,03056)
10	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми активами, классифицируемыми как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению негосударственного пенсионного фонда		(12 765,77492)	37 367,84537	(20 936,74279)	19 731,46093
11	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов), возникающие в результате прекращения признания финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости		(984,87894)	-	(1 823,49715)	-
12	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по долговым инструментам, в том числе:		41,11990	(2 896,85610)	(894,19473)	(2 992,14608)
13	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости		41,11990	(2 896,85610)	(894,19473)	(2 992,14608)
14	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с иностранной валютой		(1 661,65433)	(110 423,62744)	(17 354,26332)	(26 772,53646)
15	Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)		7 871,03344	-	(16 472,53094)	0,27517
16	Процентные расходы		(211,95091)	(1 005,76263)	28,34578	(465,53252)
17	Финансовые доходы (расходы) по страхованию по группам договоров об обязательном пенсионном страховании, негосударственного пенсионного обеспечения и долгосрочных сбережений		-	-	9 319,43219	-
18	Итого доходов (расходов) от инвестиционной и финансовой деятельности		186 984,26559	302 022,91788	(56 758,79824)	142 589,73853
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы						
19	Общие и административные расходы		(30 954,77547)	(38 766,30027)	(16 032,30121)	(19 326,70255)
20	Прочие доходы		0,03700	-	0,03700	(0,20973)
21	Прочие расходы		(1 693,16515)	(1 541,20059)	(1 651,01095)	(797,62968)
22	Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности		(32 647,90362)	(40 307,50086)	(17 683,27516)	(20 124,54196)

23	Прибыль (убыток) до налогообложения		2 106,34448	271 000,32221	(233 856,89394)	131 750,10176
24	Налог на прибыль, в том числе:		(11 762,74148)	(132,09288)	(11 810,14173)	(199,73697)
25	текущий налог на прибыль		(11 877,54100)	(274,64100)	(11 877,54100)	(269,47500)
26	отложенный налог на прибыль		114,79952	142,54812	67,39927	69,73803
27	Прибыль (убыток) после налогообложения		(9 656,39700)	270 868,22933	(245 667,03567)	131 550,36479
28	Итого совокупного дохода (расхода) за отчетный период		(9 656,39700)	270 868,22933	(245 667,03567)	131 550,36479

Должностное лицо,
подписавшее отчетность

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

Михальчук В. Ю.

Фамилия, имя, отчество
(последнее – при наличии)